
Baltic Security Pact

Współczesne cyberzagrożenia rozwijają się szybciej, niż pojedyncze organizacje są
w stanie na nie reagować. Dlatego 8 grudnia 2025 roku, w trakcie drugiej edycji
konferencji BeSecure aż 23 organizacje podpisały Pakt Bezpieczeństwa (Baltic
Security Pact) deklarując wspólną pracę na rzecz wzmacniania cyberodporności
Pomorza.

To strategiczne porozumienie integruje środowiska samorządowe, akademickie i biznesowe. Wśród
sygnatariuszy znajdują się przedstawiciele władz regionalnych, reprezentanci największych trójmiejskich
uczelni, instytucji wsparcia biznesu oraz międzynarodowych firm działających w regionie. 

Celem paktu jest edukacja specjalistów, podnoszenie świadomości zagrożeń i kompetencji cyfrowych
wśród obywateli, pracowników i decydentów, wspieranie innowacji w dziedzinie cybersec oraz umacnianie
międzysektorowej współpracy w skali regionalnej i międzynarodowej. Dokument uzupełniają konkretne
deklaracje.

Zaplanowano liczne działania edukacyjne, obejmujące uruchomienie nowych kierunków studiów
      i programów akademickich kształtujących ekspertów z zakresu cyberbezpieczeństwa, organizację
     kursów, szkoleń oraz innych inicjatyw sprzyjających wymianie wiedzy. 

Sygnatariusze będą promować najlepsze praktyki i najwyższe standardy ochrony danych,
infrastruktury i systemów – zarówno w swoich organizacjach, jak i wśród mieszkańców regionu.
Powstanie szereg inicjatyw przeznaczonych dla najbardziej narażonych grup – od młodych
użytkowników internetu, przez osoby starsze, po małych przedsiębiorców, organizacje pozarządowe

      i instytucje publiczne.

Podejmą także działania zwiększające bezpieczeństwo infrastruktury krytycznej takie jak audyty
czy modernizacje systemów. Samorządy będą realizować projekty podnoszące bezpieczeństwo usług
publicznych i ochronę danych mieszkańców, a firmy technologiczne zapewnią konsultacje, testy
penetracyjne oraz wsparcie we wdrażaniu zgodności z regulacjami NIS2, RODO czy DORA.

Jednym z priorytetów będzie także rozwijanie ekosystemu innowacji — od technologii
cyberbezpieczeństwa, przez rozwiązania dual-use, aż po innowacje związane z cyberbezpieczeństwem
kwantowym i post-kwantowym. Środowiska akademickie i biznesowe rozpoczną nowe projekty
badawcze, Living Lab umożliwi testowanie nowych technologii, a liczne hackathony i konferencje
branżowe będą wspierać rozwój innowacyjnych pomysłów. Startupy technologiczne i młode firmy
rozwijające projekty związane z bezpieczeństwem cyfrowym otrzymają wsparcie w ramach programów
startupowych i akceleracyjnych.

Sygnatariusze będą dążyć do budowanie trwałego ekosystemu współpracy
      w obszarze cyberbezpieczeństwa, także w perspektywie międzynarodowej,
       w szczególności w regionie Morza Bałtyckiego i wschodniej flanki NATO.



Koordynacją działań w ramach paktu zajmuje się Rada Programowa BeSecure przy Fundacji CODE:ME,
która czuwa nad spójnością działań, wspiera projekty i inicjuje kolejne etapy rozwoju współpracy. Co roku
podczas konferencji BeSecure będzie prezentowany Raport o stanie cyberbezpieczeństwa regionu –
dokument, który pokaże postępy, przedstawi najważniejsze inicjatywy i wskaże kierunki działań na kolejne
lata. 

Podpisanie Paktu Bezpieczeństwa jest dowodem na to, że cyberbezpieczeństwo nie jest sprawą jednego
podmiotu. To wyzwanie, które wymaga wspólnej pracy środowiska akademickiego, samorządów, biznesu,
organizacji pozarządowych i społeczności technologicznych. Pakt jest dobrowolnym zobowiązaniem i
deklaracją odpowiedzialności za wspólne tworzenie systemu, który przekształci region w przestrzeń
bezpieczną, kompetentną, innowacyjną i odporną. To zobowiązanie, które sprawi, że Pomorze stanie się
liderem cyberbezpieczeństwa nie tylko w Polsce, ale i w całym regionie Morza Bałtyckiego.

Sygnatariusze

Pakt podpisali:

Fundacja CODE:ME – Marcin Młyński, CEO
Gdańska Fundacja Przedsiębiorczości – Dariusz Słodkowski, Wiceprezes Zarządu
Gdański Uniwersytet Medyczny – Anna Żaczek, Prorektor ds. rozwoju i współpracy
Miasto Gdańsk – Piotr Grzelak, Zastępca Prezydenta ds. zrównoważonego rozwoju i gospodarki
Gmina Miasta Sopotu – Magdalena Cieślik, Wiceprezydent Miasta Sopotu
Infoshare – Grzegorz Borowski, Prezes Zarządu
Invest in Pomerania / Agencja Rozwoju Pomorza – Piotr Ciechowicz, Wiceprezes Agencji
Rozwoju Pomorza
InvestGDA – Karol Kotz, Prokurent
Interizon – Jarosław Parzuchowski, Prezes Zarządu
ISSA Polska – Mateusz Nosek, Prezes Zarządu
Kainos – Jakub Stempnik, Country Lead for Poland
Międzynarodowe Targi Gdańskie – Andrzej Bojanowski, Prezes Zarządu
Obszar Metropolitalny Gdańsk–Gdynia–Sopot – Michał Glaser, Prezes Zarządu
Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna – Mirosław Kamiński, Prezes Zarządu i Błażej Konkol,
Wiceprezes Zarządu
Pracodawcy Pomorza – Michał Maksymiuk, Zastępca Dyrektora Zarządzającego
R&D B4Future – Łukasz Brandt, CTO
Simplito – Błażej Zyglarski, CTO
S4 – Dariusz Kłos, CEO
Uniwersytet Morski w Gdyni – Rektor prof. dr hab. inż. kpt. ż.w. Adam Weintrit
Uniwersytet Gdański – Paweł Antonowicz, Prorektor ds. Finansów i Rozwoju
Samorząd Województwa Pomorskiego – Leszek Bonna, Wicemarszałek

      Województwa Pomorskiego
Wyższa Szkoła Administracji i Biznesu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego

      w Gdyni – Tomasz Białas, Rektor WSAIB
Wyższa Szkoła Bankowa Merito – Maja Głuchowska-Wójcicka, Dziekan Wydziału

       Prawa i Administracji


